
AS COMUNICATIONS
106.7 kW 9 de Diciembre de 2024

GDMTO 527980817766

16,641 kWh $ 50,377

194 16,440 kWh $1,329

97.36 % MES $ 49,048

$604,529.00 MXN $15,953.00 MXN $588,576.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.1 AÑOS 550 W 194 543.2 m 2 $ 646,602.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.8 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2024 24 de Diciembre de 2024

# 20240008

AS COMUNICATIONS  

194 Canadian Solar PV Module 555W

1 Proyecto llave en mano

Subtotal $ 2,155,340.00

IVA $ 344,854.40

TOTAL (MXN) $ 2,500,194.40



1 $ 604,529.00 $ 15,953.00 $ 646,602.00 $ 588,576.00 $ 1,235,178.00 $ -1,265,016.40

2 $ 622,664.87 $ 16,431.59 $ 0.00 $ 606,233.28 $ 606,233.28 $ -658,783.12

3 $ 641,344.82 $ 16,924.54 $ 0.00 $ 624,420.28 $ 624,420.28 $ -34,362.84

4 $ 660,585.16 $ 17,432.27 $ 0.00 $ 643,152.89 $ 643,152.89 $ 608,790.05

5 $ 680,402.72 $ 17,955.24 $ 0.00 $ 662,447.47 $ 662,447.47 $ 1,271,237.52

6 $ 700,814.80 $ 18,493.90 $ 0.00 $ 682,320.90 $ 682,320.90 $ 1,953,558.42

7 $ 721,839.24 $ 19,048.72 $ 0.00 $ 702,790.52 $ 702,790.52 $ 2,656,348.94

8 $ 743,494.42 $ 19,620.18 $ 0.00 $ 723,874.24 $ 723,874.24 $ 3,380,223.18

9 $ 765,799.25 $ 20,208.78 $ 0.00 $ 745,590.47 $ 745,590.47 $ 4,125,813.65

10 $ 788,773.23 $ 20,815.05 $ 0.00 $ 767,958.18 $ 767,958.18 $ 4,893,771.83

11 $ 812,436.42 $ 21,439.50 $ 0.00 $ 790,996.93 $ 790,996.93 $ 5,684,768.76

12 $ 836,809.52 $ 22,082.68 $ 0.00 $ 814,726.83 $ 814,726.83 $ 6,499,495.59

13 $ 861,913.80 $ 22,745.16 $ 0.00 $ 839,168.64 $ 839,168.64 $ 7,338,664.23

14 $ 887,771.22 $ 23,427.52 $ 0.00 $ 864,343.70 $ 864,343.70 $ 8,203,007.93

15 $ 914,404.35 $ 24,130.34 $ 0.00 $ 890,274.01 $ 890,274.01 $ 9,093,281.94

16 $ 941,836.48 $ 24,854.25 $ 0.00 $ 916,982.23 $ 916,982.23 $ 10,010,264.17

17 $ 970,091.58 $ 25,599.88 $ 0.00 $ 944,491.70 $ 944,491.70 $ 10,954,755.87

18 $ 999,194.33 $ 26,367.88 $ 0.00 $ 972,826.45 $ 972,826.45 $ 11,927,582.32

19 $ 1,029,170.16 $ 27,158.91 $ 0.00 $ 1,002,011.24 $ 1,002,011.24 $ 12,929,593.56

20 $ 1,060,045.26 $ 27,973.68 $ 0.00 $ 1,032,071.58 $ 1,032,071.58 $ 13,961,665.14

21 $ 1,091,846.62 $ 28,812.89 $ 0.00 $ 1,063,033.73 $ 1,063,033.73 $ 15,024,698.86

22 $ 1,124,602.02 $ 29,677.28 $ 0.00 $ 1,094,924.74 $ 1,094,924.74 $ 16,119,623.60

23 $ 1,158,340.08 $ 30,567.60 $ 0.00 $ 1,127,772.48 $ 1,127,772.48 $ 17,247,396.08

24 $ 1,193,090.28 $ 31,484.63 $ 0.00 $ 1,161,605.65 $ 1,161,605.65 $ 18,409,001.73

25 $ 1,228,882.99 $ 32,429.16 $ 0.00 $ 1,196,453.82 $ 1,196,453.82 $ 19,605,455.56



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 13,098.5 12,996.1 15,215.4 15,646.5 15,215.4 13,290.6 14,448.0 14,686.2 14,442.9 14,024.6 12,547.9 12,119.4

Consumo actual 17,233.0 16,810.0 16,900.0 17,034.0 20,205.0 15,580.0 16,384.0 15,102.0 15,167.0 17,112.0 15,926.0 16,240.0


